ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИЛОВАТОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2011 г.  № 67

Об утверждении Положения о действиях должностных лиц администрации сельского поселения  Виловатое  по оповещению граждан, подлежащих явке в отдел военного комиссариата Самарской области по Богатовскому и Борскому районам для мероприятий, связанных с призывом на военную службу, военные сборы.

На основании Инструкции об организации взаимодействия военных комиссариатов, органов внутренних дел и территориальных органов Федеральной миграционной службы в работе по обеспечению исполнения гражданами РФ воинской обязанности, утверждённой Приказом Министра обороны РФ № 366, МВД РФ № 789, ФМС РФ № 197 от 10 сентября 2007 года,  № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 28 марта 1998 года, Положения о воинском учёте, утверждённым Постановлением Правительства РФ от 27 ноября 2006 года № 719.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о действиях должностных лиц администрации сельского поселения  Виловатое  по оповещению граждан, подлежащих явке в отдел военного комиссариата Самарской области по Богатовскому и Борскому районам, для мероприятий, связанных с призывом на военную службу, военные сборы.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Виловатое».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

  Глава сельского поселения Виловатое

 муниципального района Богатовский

Самарской области

С.М. Пестровский.

Пестровский

8 (846) 6636643

	 УТВЕРЖДЕНО

  Постановлением

сельского поселения Виловатое муниципального района

Богатовский Самарской области

от 14.12.2011 года   № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

О действиях должностных лиц администрации сельского поселения  Виловатое по оповещению граждан, подлежащих явке в отдел военного комиссариата Самарской области по Богатовскому и Борскому районам для мероприятий, связанных с призывом на военную службу, военные сборы.

Данное Положение  разработано на основании Инструкции об организации взаимодействия военных комиссариатов, органов внутренних дел и территориальных органов Федеральной миграционной службы в работе по обеспечению исполнения гражданами РФ воинской обязанности, утверждённой Приказом Министра обороны РФ № 366, МВД РФ № 789, ФМС РФ № 197 от 10 сентября 2007 года,  № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 28 марта 1998 года,Положения о воинском учёте, утверждённым Постановлением Правительства РФ от 27 ноября 2006 года № 719.

1. На основании вышеуказанных законодательных актов, на органы местного самоуправления  возлагается оповещение граждан, для явки в места и сроки, указанные в повестках военного комиссариата.

2.  Ответственный за вручение повесток гражданам, подлежащим вызову в отдел военного комиссариата Самарской области по Богатовскому и Борскому районам, назначается приказом (распоряжением) Главы сельского поселения Виловатое. (Приложение №1 к данному  Положению)

3.   Ответственный за вручение повесток гражданам, подлежащим вызову в отдел военного комиссариата Самарской области по Богатовскому и Борскому районам руководствуется  Обязанностями, утвержденными Главой сельского поселения Виловатое. (Приложение № 2 к данному Положению).

4.     Контроль за полнотой и своевременностью  вручения повесток гражданам, подлежащим вызову в отдел военного комиссариата Самарской области по Богатовскому и Борскому районам на территории сельского поселения Виловатое осуществляет Глава сельского поселения Виловатое.

Приложение № 1 к ПОЛОЖЕНИЮ

о действиях должностных лиц администрации сельского поселения

Виловатое по оповещению граждан, подлежащих явке

в отдел военного комиссариата Самарской области

по Богатовскому и Борскому районам для мероприятий,

связанных с призывом на военную службу, военные сборы.

Администрация сельского поселения Виловатое

Муниципального района Богатовский Самарской области

ПРИКАЗ

(постановление, распоряжение)

№__

Дата                                                                                      с. Виловатое

         В целях выполнения утвержденного Собранием представителей Положения о  действиях должностных лиц администрации сельского поселения   Виловатое  по оповещению граждан подлежащих явке в отдел военного комиссариата Самарской области по Богатовскому и Борскому районам, для мероприятий связанных с первоначальной постановкой  на воинский учет, призывом на военную службу и военные сборы

ПРИКАЗЫВАЮ

1.  Назначить ответственным за вручение повесток гражданам, подлежащим вызову в отдел военного комиссариата Самарской области по Богатовскому и Борскому районам_______________________________________.

                           (должность, Фамилия)

2. При оповещении граждан, подлежащих явке в отдел военного комиссариата Самарской области по Богатовскому и Борскому районам, действовать согласно разработанным должностным обязанностям.

3. Контроль  за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Глава сельского поселения
________________     Фамилия И.О.

(подпись)

 Приложение № 2 к ПОЛОЖЕНИЮ

о действиях должностных лиц администрации сельского поселения

Виловатое по оповещению граждан, подлежащих явке

в отдел военного комиссариата Самарской области

по Богатовскому и Борскому районам для мероприятий,

связанных с призывом на военную службу, военные сборы.

 УТВЕРЖДАЮ

                                                                           Глава сельского поселения

                                             Пестровский. С. М.

                                                                        _____________

                                                                                 (подпись)

                                                                                                           «____» декабря 2011г.

ОБЯЗАННОСТИ

 (алгоритм действий)

должностного лица администрации сельского поселения по вручению гражданам повесток военного комиссариата

     Оповещение   граждан осуществляется повестками военного комиссариата, которые доставляются (передаются) в сельское поселение, основанием для оповещения граждан  является также    задание на вызов граждан, которое  сообщается телефонограммой.

     Вручение призывникам повесток проводится  должностными лицами органов местного самоуправления, на которых возложено ведение первичного воинского учета.

       Должностное  лицо администрации сельского поселения, назначенное приказом Главы сельского поселения   по вручению гражданам повесток военного комиссариата,

ОБЯЗАНО:

1. При получении указания из отдела военного комиссариата Самарской области  по Богатовскому и Борскому районам на оповещения граждан подлежащих явке в отдел, сотрудник администрации докладывает Главе поселения о полученном задании.

2. Вносит предложения о выделении автотранспорта.

3. При получении задания на вызов граждан телефонограммой,   заполнить бланки повесток военного комиссариата, заготовленные  заблаговременно в администрации сельского поселения (Фамилия вызываемого, срок и место  явки указываются в телефонограмме)

4. При вручении повесток разъяснять гражданам их права, обязанности   в соответствии с действующим законодательством, а также ответственность в случае нарушения законодательства.

5. Сроки вручения повестки гражданам составляют  не позднее десяти суток от времени явки,  указанной в повестке.

6. Вручение повестки осуществлять  под роспись в корешке повестки.

7. При отсутствии гражданина, допускается вручение повестки взрослым членам семьи, с указанием на обороте корешка повестки степени родства.

8.  При  отказе оповещаемого в получении  повестки,  выполнить соответствующую запись на обратной стороне повестки, с подписью не менее 2-х понятых (указать их фамилии, адреса и телефоны).

9. О результатах оповещения ежедневно докладывать по телефону 2-19-08 в отдел ВКСО по Богатовскому и Борскому районам.   В кратчайшие сроки передать корешки повесток и повестки не оповещённых     граждан ,с отметками о причинах не оповещения.

10. Руководить  посыльными,  выделяемыми для оповещения.  Принимать все меры по вручению повесток. По возможности собирать исчерпывающую информацию  от родственников, соседей, жителей поселения и других источников о месте нахождения,   порядке связи с гражданином, подлежащему вызову.